
Id: BPFFQ-ZIWMB-DPTZW-HAYUJ-FHUXV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR CVIII/1488/10
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 8 września 2010 r.

w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa na lata 2010 – 2012 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa 
następujące kierunki działania: 

1) skierowanie środków budżetowych Miasta na podstawie art. 13 ustawy o Policji na sfinansowanie służb 
patrolowych w ramach pracy policjantów w godzinach nadliczbowych adekwatnie do możliwości finansowych 
gminy oraz możliwości organizacyjnych Policji, celem objęcia najbardziej zagrożonych obszarów 
wzmożonymi działaniami prewencyjnymi – wzmożone patrole tych miejsc, zapewnienie szybkiej i skutecznej 
reakcji na wszelkie przejawy wandalizmu i chuligaństwa, 

2) zwiększenie efektywności służby krakowskiej Straży Miejskiej w latach 2010 - 2012 poprzez wzrost etatów 
w jednostce o: 

a) 30 w roku 2010 (z możliwością przesunięcia realizacji na I kwartał 2011 r.), 

b) 40 w roku 2011, 

c) 30 w roku 2012, 

3) sfinansowanie dodatkowych działań prewencyjnych Policji wobec gangów młodzieżowych, podejmowanych 
w celu rozpoznania środowisk subkultur młodzieżowych: pseudokibiców, blokersów itd. oraz zapobiegania 
porachunkom tych grup prowadzonym na terenie gminy w tym na terenie osiedli mieszkaniowych oraz 
ewentualnie innych działań, których zakres corocznie uzgadniany będzie pomiędzy władzami Miasta 
i Komendantem Miejskim Policji, 

4) dokonanie analizy przyjętych programów w zakresie poprawy bezpieczeństwa realizowanych na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków, 

5) przeprowadzenie w roku 2011 badań socjologicznych w obszarze bezpieczeństwa Gminy oraz opracowanie na 
podstawie wyników przedmiotowych badań i aktualnych potrzeb adekwatnej strategii działania ze szczególnym 
uwzględnieniem: 

a) odpowiedniej sieci oddziałów Straży Miejskiej i ich bazy lokalowej, 

b) kontynuacji wspólnego programu inwestycyjnego z Policją, 

6) dofinansowanie działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczych Straży Pożarnych 
w zakresie zakupów sprzętu, wydatków bieżących oraz modernizacji obiektów, 

7) przygotowanie do końca I kwartału 2011 r. strategii rozwoju monitoringu wizyjnego oraz wdrażanie przyjętych 
kierunków rozwoju. 

§ 2. 1. Na działania wymienione w § 1 pkt 3 i 4, 6 odnoszące się do sfinansowania dodatkowych działań 
prewencyjnych oraz dokonania analizy przyjętych programów z zakresu poprawy bezpieczeństwa, oraz 
dofinansowanie działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej Prezydent przygotuje harmonogram 
działań w terminie do dnia 15 października bieżącego roku wraz z propozycją przewidzianych środków 
budżetowych. 

2. Na pozostałe działania należy przewidzieć stosowne środki w budżetach na poszczególne lata. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 



Id: BPFFQ-ZIWMB-DPTZW-HAYUJ-FHUXV. Podpisany Strona 2

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LXXXIV/852/05 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 6 lipca 2005 r. w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 
poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Krakowa 

Elżbieta Sieja


